
Organizační struktura MAS SERVISO o.p.s. pro implementaci SCLLD 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PPP 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Poznámka: 

- neexistuje přímé spojení zakladatelů s organizační složkou (zakladatel, pokud se sám chce stát partnerem MAS, musí se 
společností uzavřít Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci - ve vztahu k MAS je tedy "cizí osobou", a to bez ohledu na fakt, 
že svým rozhodnutím - změnou zakládací smlouvy - de facto vznik MAS umožnil. 

- MAS – organizační složku zřizuje správní rada prostřednictvím statutu  
- nejvyšší orgán MAS – organizační složka může nést název Valná hromada, Plénum, Sněm, Společenství apod. 
- pokud jde o ředitele jako statutárního orgánu, zde je vztah sice nepřímý, nicméně podstatný. Ředitel nemá přímý vliv na 

fungování MAS, ovšem vzhledem k tomu, že společnost zastupuje při právních jednáních (právní úkony), do určité míry odpovídá 
za právní jednání společnosti, která vzešla z činnosti MAS. Ředitel odpovídá za to, že všechna právní jednání, která za společnost 
učinil, byla učiněna s péčí řádného hospodáře, a to včetně těch jednání, jež přímo či nepřímo vzešla z činnosti MAS.  

- Struktura zájmových skupin se může měnit v závislosti na charakteru a zaměření partnerů 

ZAKLADATELÉ 

SPRÁVNÍ RADA 
DOZORČÍ RADA 

ŘEDITEL, stat. orgán  

Obecně 

prospěšné 

činnosti 

Doplňkové 

činnosti 

MAS SERVISO – 

ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 

NEJVYŠŠÍ ORGÁN – Valná 

hromada partnerů 

ROZHODOVACÍ 

ORGÁN 

VÝBĚROVÝ ORGÁN KONTROLNÍ ORGÁN 

ZÁJMOVÉ SKUPINY 

veřejný sektor  

soukromý sektor 
(podnikatelé, nezisk.org) 

SMLOUVA O 

PARTNERSTVÍ 

A VZÁJEMNÉ 

SPOLUPRÁCI 

ORGÁNY PRO 

IMPLEMENTACI 

CLLD 

KANCELÁŘ 

MAS 


